
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 2 - AREA PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO, RISORSE 

UMANE, SERVIZI EDUCATIVI E TURISMO 

 
N. 962 del 19/11/2018 

 

 

 

 

 

OGGETTO: POR FESR MARCHE 2014/2020 ASSE 2 - PROGETTO DENOMINATO  

COLLIMARE . DETERMINA A CONTRATTARE PER AFFIDAMENTO 

DIRETTO DELL`  INTERVENTO APKAPPA - INTEGRAZIONE 

APPLICAZIONE LINEA A, B, C, E. TRATTATIVA DIRETTA. CUP 

G21F18000160006 - CIG 76866074C2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 20/11/2018 al 

05/12/2018. 

 



proposta nr. 1085 1

Determinazione n. 962 del 19/11/2018 
 

Oggetto: POR FESR MARCHE 2014/2020 ASSE 2 - PROGETTO DENOMINATO 
'COLLIMARE'. DETERMINA A CONTRATTARE PER AFFIDAMENTO 
DIRETTO DELL' 'INTERVENTO APKAPPA - INTEGRAZIONE 
APPLICAZIONE LINEA A, B, C, E. TRATTATIVA DIRETTA. CUP 
G21F18000160006 - CIG 76866074C2 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi 
e Turismo 

 
 
PREMESSO E PRESO ATTO CHE:  
 

- la Commissione Europea, con decisione C(2015) 926 del 12/02/2015 ha approvato il Programma 
Operativo Regionale POR FESR Marche “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” 
2014/2020;  

- la Regione Marche con D.G.R. n. 1143 del 21/12/2015 ha approvato il documento recante le 
Modalità Operative del suddetto Programma Operativo;  

- l’Asse 2 “Migliorare l'accesso alle tecnologie dell'informazione e della comunicazione, nonché 
l'impiego e la qualità delle medesime”, di detto Programma Operativo si propone di “estendere la 
diffusione della banda larga e delle reti ad alta velocità e sostenere l'adozione di tecnologie future 
ed emergenti e di reti in materia di economia digitale, nonché di rafforzare le applicazioni delle 
TIC per l'e-government, l'e-learning, l'e-inclusione, l'e-culture e l'e-health”;  

- con Decreto del Dirigente della P.F. Sistemi Informativi e Telematici della Regione Marche n.68 
del 12.09.2016 è stato adottato il Bando di attuazione dell’Asse 2, pubblicato sul BUR n. 108 del 
22.09.2016;  

- il Comune di Castelfidardo ha deliberato, con atto di Giunta n. 13 del 10/02/2017, la partecipazione 
al suddetto bando quale Ente capofila del partenariato;  

- il Comune di Castelfidardo ha presentato nell’ambito del suddetto bando il Progetto integrato 
“COLLIMARE”, in qualità di Ente Capofila dell’aggregazione composta dei seguenti Enti: Loreto, 
Numana, Sirolo, Polverigi, Agugliano, Unione Terra dei Castelli, Camerano, Osimo, Falconara 
Marittima, Chiaravalle, Offagna;  

- il Progetto “COLLIMARE” prevede la realizzazione delle seguenti linee di intervento:  
- LINEA DI INTERVENTO A – Servizi di Pagamento On-Line, 
- LINEA DI INTERVENTO B – Integrazione Intermedia Marche (fatturazione elettronica), 
- LINEA DI INTERVENTO C – Adesione al Polo di Conservazione Marche DigiP, 
- LINEA DI INTERVENTO D – Alimentazione banca dati regionale dei Procedimenti 

(ProcediMarche), 
- LINEA DI INTERVENTO E – Servizi Sigma-TER;  

- con Decreto del Dirigente della P.F. Sistemi Informativi e Telematici della Regione Marche n. 68 
del 29.06.2017, rettificato con Decreto del Dirigente della P.F. Sistemi Informativi e Telematici 
della Regione Marche n. 133 del 17.11.2017, è stata approvata la graduatoria di ammissione e 
finanziamento;  



proposta nr. 1085 2

- per la realizzazione del progetto integrato la Regione Marche, con DDPF Informatica e Crescita 
digitale n. 45 del 15/05/2018, ha concesso contributi pari a 384.990,70 euro complessivi;  

- il Comune di Castelfidardo, in qualità di Ente Capofila del Progetto “COLLIMARE”, in data 
18/05/2018 ha inviato alla Regione Marche apposita comunicazione di accettazione degli esiti 
istruttori e del contributo concesso;  

- in data 13/06/2018 il Comune di Castelfidardo, in qualità di Ente Capofila della sopracitata 
aggregazione, ha stipulato la convenzione con la Regione Marche, in qualità di Autorità 
responsabile del POR FESR 2014-2020;  

- la Giunta Municipale del Comune di Castelfidardo, con Delibera n. 81 del 28/06/2018 “POR 2014-
2020 - ASSE 2, AZIONE 6.2.B E AZIONE 6.3.B - FINANZIAMENTO DELLA REGIONE 
MARCHE PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI. APPROVAZIONE SCHEMI 
ACCORDO PARTENARIATO TRA ENTE CAPOFILA E BENEFICIARI” ha approvato lo 
schema di accordo di partenariato tra l’Ente capofila e gli Enti aderenti;  

- sulla base degli accordi intrapresi con la Regione Marche, trasfusi negli accordi bilaterali 
sottoscritti con tutti gli Enti aderenti, il Comune di Castelfidardo deve provvedere, tra l’altro a:  

- Individuare un Responsabile del procedimento; 
- Acquisire il CUP (Codice Unico di progetto) presso il CIPE; 
- Fungere da stazione appaltante e da amministrazione aggiudicatrice in nome e per conto 

dell’aggregazione per tutti i servizi trasversali (progettazione, supporto al dispiegamento); 
- Sottoscrivere i contratti con i singoli fornitori/esecutori dei servizi trasversali previsti nel 

Progetto;   

PREMESSO INOLTRE che il “Progetto esecutivo” redatto da Net4Partners s.r.l. individua la tempistica 
e le specifiche tecniche relative alle attività da implementare, sviluppa il Cronoprogramma esecutivo nel 
rispetto di quanto sottoscritto dal Capofila nella convenzione con la Regione Marche ed individua degli 
interventi realizzativi;  
 
CONSIDERATO che l’azienda APKAPPA Srl con sede in Milano C.F. / P.IVA 08543640158 attualmente 
fornisce i software di gestione della finanziaria, protocollo e tributi interessati dalle integrazioni previste 
dalle varie linee di intervento del progetto e detiene i diritti esclusivi per svolgere i servizi di manutenzione 
evolutiva, di sviluppo e di assistenza sui software gestionali interessati alle integrazioni previste dalle varie 
linee di intervento del progetto per cui si configura l’esistenza di privativa industriale sugli stessi; 
 
DATO ATTO CHE:  
- è necessario implementare l’“INTERVENTO APKAPPA – INTEGRAZIONE APPLICAZIONE 
HYPERSIC CON I SISTEMI REGIONALI MPAY, INTERMEDIA MARCHE, MARCHE DIGIP, E 
SIGMATER”, che ha per oggetto i servizi di sviluppo dell’integrazione delle soluzioni HYPERSIC di 
APKAPPA srl con i sistemi regionali MPay, Intermedia Marche, DigiP, e SigmaTer, nonché dei relativi 
servizi di assistenza tecnico informatica; 
 
-per il Comune di CHIARAVALLE per l’“INTERVENTO APKAPPA – INTEGRAZIONE 
APPLICAZIONE HYPERSIC CON I SISTEMI REGIONALI MPAY, INTERMEDIA MARCHE, 
MARCHE DIGIP, E SIGMATER” l’attività realizzativa è stata stimata nel progetto esecutivo in 
complessivi Euro 14329,10 (oltre iva) in particolare:  

Linea A  3564,34 + Iva 
Linea B  3750,00 + Iva 
Linea C  4400,00 + Iva 



proposta nr. 1085 3

Linea E  2614,75 + Iva 
 

-che il CUP acquisito per il presente progetto è G21F18000160006; 
-che i servizi in oggetto rientrano nella classificazione CPV 72262000-9 Servizi di sviluppo di software, e 
pertanto il relativo affidamento è sottoposto alle norme del Codice dei contratti pubblici di cui al D. Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii. (di seguito indicato come Codice); 
 
RITENUTO pertanto che sussistano i presupposti di fatto e di legge per procedere all’ affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
PRESO ATTO: 
- che l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006 come integrato dalla legge 208/2015 dispone che: “le 
amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e 
grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e 
assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1,000 euro e al di sotto della soglia di rilievo 
comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui 
all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, 
n. 207. Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre 
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1,000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 
mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure […] ”; 
-che l'art. 216, comma 10, del Codice, dispone che “Fino alla data di entrata in vigore del sistema di 
qualificazione delle stazioni appaltanti di cui all'articolo 38, i requisiti di qualificazione sono soddisfatti 
mediante l'iscrizione all'anagrafe di cui all'articolo 33-ter del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221.”; 
-che presso il Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) messo a disposizione da 
CONSIP, esiste la possibilità di utilizzare strumenti telematici per la trattativa diretta attraverso il Bando 
“Servizi per l’Information & Communication Technology”, ritenuto il più rispondente alle prestazioni 
richieste; 
 
DATO ATTO: 
- che lo svolgimento della procedura di trattativa diretta avviene in modo da garantire il rispetto della 
tempistica prevista dal cronoprogramma del progetto; 
- in relazione al suddetto affidamento è stato richiesto all'Autorità Nazionale Anticorruzione il codice 
identificativo di gara (Smart CIG) che risulta essere il seguente Z782521566; 
-il CIG è connesso anche al rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari nell'ambito 
degli appalti pubblici ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 
136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e 
ss.mm.ii. 
 
DATO ATTO ALTRESÌ: 
- che in data 09/11/2018 è stata avviata la trattativa diretta, in forma di TD MePA, per l’affidamento del 
servizio di “INTERVENTO APKAPPA – INTEGRAZIONE APPLICAZIONE HYPERSIC CON I 
SISTEMI REGIONALI MPAY, INTERMEDIA MARCHE, MARCHE DIGIP, E SIGMATER - TD 
684245; 
 



proposta nr. 1085 4

DATO ATTO: 
-che la spesa per l’affidamento delle attività in oggetto ricade nell’ambito delle somme previste ai capitoli: 

- 2018/10183840 “PROGETTO "COLLIMARE"-POR FESR 2014/2020 ASSE 2 AZIONE 6.2.B-
SPESE PER PROGETTAZIONE, SUPPORTO ED ASSISTENZA TECNICO-INFORMATICA “ 
- 2018/20185195 “PROGETTO "COLLIMARE"-POR FESR 2014/2020 ASSE 2 AZIONE 6.2.B-
SPESE PER SVILUPPO ED INTEGRAZIONE SOFTWARE” 
- 2019/10183955 “CANONE MANUTENZIONE SISTEMA UNICO INTEGRATO” 
 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico Enti 
Locali; 
 
VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei dirigenti 
Enti Locali; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 52 del 28/12/2017, esecutiva, con la quale è stato 
approvato l’aggiornamento al DUP, il Bilancio di previsione finanziario 2018-2019-2020, i relativi allegati 
e l’adozione dei provvedimenti collegati; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 29.11.2016; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 03.08.2009 
n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
VISTE le disposizioni dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che risultano inseriti i dati finalizzati agli obblighi di trasparenza di cui alla Legge n. 
190/2012, 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
- di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Codice, all'affidamento delle 
attività di “INTERVENTO APKAPPA – INTEGRAZIONE APPLICAZIONE HYPERSIC CON I 
SISTEMI REGIONALI MPAY, INTERMEDIA MARCHE, MARCHE DIGIP, E SIGMATER” 
nell’ambito del POR FESR Marche 2014/2020, TD n° 684245, alla ditta APKAPPA srl C.F/P.IVA 
08543640158 per complessivi Euro € 35.014,00 (€ 28.700,00 oltre IVA di legge) – CUP 
G21F18000160006 - CIG 76866074C2; 
 
- di dare atto che la spesa per l’affidamento delle attività in oggetto è prevista ai capitoli 
2018/10183840, 2018/20185195 e 2019/10183955; 
 



proposta nr. 1085 5

- di imputare la somma di € 35.014,00 (iva compresa) come segue: 
a. € 2.476,63 iva compresa al capitolo di bilancio 2018/10183840 codificato ai sensi del D.Lgs n. 

118/2011 al 5° livello del Piano dei Conti Finanziario nel modo che segue: U 1.03.02.11.999 
“Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.”; 

b. € 15.004,87 iva compresa al capitolo di bilancio 2018/20185195 codificato ai sensi del D.Lgs n. 
118/2011 al 5° livello del Piano dei Conti Finanziario nel modo che segue: U 2.02.02.02.002 
“Acquisto software”; 

c. € 17.532.50 iva compresa al capitolo di bilancio 2019/10183955 codificato ai sensi del D.Lgs n. 
118/2011 al 5° livello del Piano dei Conti Finanziario nel modo che segue: U 1.03.02.19.001 
“Gestione e manutenzione applicazioni” 

- di dare atto che, in osservanza di quanto disposto dal DGR 105 del 05/02/2018 “Modalità Attuative 
del Programma Operativo (MAPO) della Regione Marche Programma Operativo Regionale (POR) FESR 
2014-2020 – Approvazione quinta modifica. Modifica delle deliberazioni di Giunta n. 891/2017 e n. 
1313/20”, le fatture dovranno essere emesse osservando le seguenti modalità: 
 

a. Dovranno essere intestate al Comune Affidatario, secondo le tempistiche e le modalità definite; 
b. È necessario che la singola fattura corrisponda ai servizi erogati a ciascun Ente partner; 
c. È necessario che nell'oggetto della fattura venga dettagliata la tipologia di attività eseguita dal 

fornitore (acquisizione adeguamento o sviluppo di componenti hw, sw, basi dati e contenuti 
digitali; servizi di assistenza tecnico informatica). Le fatture non compilate sulla base di quanto 
sopra indicato non saranno accettate dall’Ente; 

d. di provvedere con successivo e separato atto alla liquidazione del suddetto fornitore, dietro 
presentazione di regolare fattura con la seguente modalità, e precisamente: 
 
1. Avvio dei lavori – entro 13/11/2018. Fatturazione del 30% dell’importo di fornitura 

all’avvio dei lavori. 
2. Collaudo Ente – entro 13/06/2019. Fatturazione del 50% della fornitura al collaudo 

positivo 
3. Completamento attività di dispiegamento – entro 13/8/2020. La regolare esecuzione 

nell’ente attesterà il collaudo di Progetto.  

Fatturazione del restante 20% all’attestazione di regolare esecuzione 
 

- di dare atto che le fatture dovranno essere emesse a fine dei lavori; 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAMPANELLA SILVIA;1;4388255144172905955



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi e Turismo nr.962 del

19/11/2018

19/11/2018Data: Importo: 2.476,63

Oggetto: POR FESR MARCHE 2014/2020 ASSE 2 - PROGETTO DENOMINATO "COLLIMARE". DETERMINA A CONTRATTARE PER
AFFIDAMENTO DIRETTO DELL' "INTERVENTO APKAPPA - INTEGRAZIONE APPLICAZIONE LINEA A, B, C, E. TRATTATIVA
DIRETTA. CUP G21F18000160006 - CIG 76866074C2

Bilancio
Anno: 2018

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 131.993,08
112.710,99

2.476,63
115.187,62

16.805,46Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 14.331,08

3.991,14

2.476,63

6.467,77

Disponibilità residua: 7.863,31

Capitolo: 10183840

Oggetto: PROGETTO "COLLIMARE"-POR FESR 2014/2020 ASSE 2 AZIONE
6.2.B-SPESE PER PROGETTAZIONE, SUPPORTO ED ASSISTENZA
TECNICO-INFORMATICA-CORR. CAP. E. 2567.000

Progetto: PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO DI GESTIONE E POLITICHE

AREA PROGRAMMAZIONECONTROLLO E RISORSE UMANE

Programmazione e fin. ComunitariResp. servizio:

2018 1022/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1022/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1022/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

APKAPPA s.r.l.Beneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 19/11/2018

76866074C2C.I.G.:

C.U.P.: G21F18000160006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi e Turismo nr.962 del

19/11/2018

19/11/2018Data: Importo: 15.004,87

Oggetto: POR FESR MARCHE 2014/2020 ASSE 2 - PROGETTO DENOMINATO "COLLIMARE". DETERMINA A CONTRATTARE PER
AFFIDAMENTO DIRETTO DELL' "INTERVENTO APKAPPA - INTEGRAZIONE APPLICAZIONE LINEA A, B, C, E. TRATTATIVA
DIRETTA. CUP G21F18000160006 - CIG 76866074C2

Bilancio
Anno: 2018

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 19.952,65
4.947,78

15.004,87
19.952,65

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 19.952,65

4.947,78

15.004,87

19.952,65

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 20185195

Oggetto: PROGETTO "COLLIMARE"-POR FESR 2014/2020 ASSE 2 AZIONE
6.2.B-SPESE PER SVILUPPO ED INTEGRAZIONE SOFTWARE-
CORR. CAP.E. 4405.000

Progetto: PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO DI GESTIONE E POLITICHE

AREA PROGRAMMAZIONECONTROLLO E RISORSE UMANE

Programmazione e fin. ComunitariResp. servizio:

2018 1023/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1023/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1023/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

APKAPPA s.r.l.Beneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 2.02.03.02.002 - Acquisto software

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 19/11/2018

76866074C2C.I.G.:

C.U.P.: G21F18000160006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.02.002 Acquisto software



Comune di Chiaravalle
Provincia di Ancona

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 2 - Area Programmazione, Controllo, Risorse Umane, Servizi Educativi e Turismo nr.962 del

19/11/2018

19/11/2018Data: Importo: 17.532,50

Oggetto: POR FESR MARCHE 2014/2020 ASSE 2 - PROGETTO DENOMINATO "COLLIMARE". DETERMINA A CONTRATTARE PER
AFFIDAMENTO DIRETTO DELL' "INTERVENTO APKAPPA - INTEGRAZIONE APPLICAZIONE LINEA A, B, C, E. TRATTATIVA
DIRETTA. CUP G21F18000160006 - CIG 76866074C2

Bilancio
Anno: 2019

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 73.000,00
15.757,32
17.532,50
33.289,82
39.710,18Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 50.000,00

15.757,32

17.532,50

33.289,82

Disponibilità residua: 16.710,18

Capitolo: 10183955

Oggetto: CANONE MANUTENZIONE SISTEMA UNICO INTEGRATO

Progetto: ORGANIZZAZIONE E RAPPORTI CON SOCIETA' PARTECIPATE

AREA PROGRAMMAZIONECONTROLLO E RISORSE UMANE

Sistema informatico comunaleResp. servizio:

2019 46/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 46/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 46/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

APKAPPA s.r.l.Beneficiario:

.

Il Responsabile Servizi Economici e Finanziari

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 CHIARAVALLE li, 19/11/2018

76866074C2C.I.G.:

C.U.P.: G21F18000160006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAMPANELLA SILVIA;1;4388255144172905955


